КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



от 18.02.2020	- ICanana	№	10
	г. Казань	J 12	

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель Премьер-министра Республики Татарстан, председатель санитарно-противоэпидемической комиссии Кабинета Министров Республики Татарстан

Л.Р.Фазлеева

Решение санитарно-противоэпидемической комиссии Кабинета Министров Республики Татарстан

О неотложных мерах по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в Республике Татарстан

В соответствии с Национальным планом по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации, утвержденным Председателем Правительства Российской Федерации М.В.Мишустиным 31 января 2020 года, в целях недопущения рисков осложнения эпидемиологической обстановки в Республике Татарстан санитарно-противо-эпидемическая комиссия Кабинета Министров Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Министерству спорта Республики Татарстан занятия с детьми в спортивных школах/отделениях/секциях, проводимые на объектах спорта, на которых проходят международные спортивные соревнования с участием граждан Китайской Народной Республики (далее – КНР), временно перенести на другие спортивные объекты, либо пересмотреть график проведения занятий.

- 2. Управлению Роспотребнадзора по Республике Татарстан организовать проведение дезинфекционных мероприятий в помещениях на объектах спорта после завершения международных спортивных соревнований с участием граждан КНР.
- 3. Министерству спорта Республики Татарстан, Управлению Роспотребнадзора по Республике Татарстан, Дирекции спортивных и социальных проектов организовать встречу с родителями детей, занимающихся на объектах спорта, в которых проводятся международные спортивные соревнования с участием граждан КНР, и дать необходимые разъяснения. По итогам встречи направить в Кабинет Министров Республики Татарстан соответствующий отчет.

Срок -19.02.2020.